2019 年 4 月 18 日

名古屋経済記者クラブ各位

名古屋商工会議所

消費税対策関連セミナー

「キャッシュレス決済体感フェア！」の開催について

 今般、名古屋商工会議所では、株式会社リクルートライフスタイルをはじめとする、キャッシュ

レス決済サービス関連事業者７社のサービスを一同に紹介するイベント「キャッシュレス決済体感

フェア！」を下記のとおり開催します。

 本イベントは、本年 10 月に実施される消費税率引上げ･軽減税率制度導入に向けた、企業の経営

課題解消に、キャッシュレス決済やクラウド会計等、ＩＴ・ＩＣＴツールを活用した売上拡大・

業務効率化・コスト削減・人手不足等の諸課題の解消ノウハウを持つ７社の実機を展示し、実際の

使用感や操作性を比較・検討することができるイベントとなります。

 また、参加事業者によるＰＯＳレジアプリ、キャッシュレス決済、クラウド会計の各テーマに

沿った最新トレンドセミナーを開催し、最新動向をご紹介いたします。

 これからの時代の新しいビジネスツールを一度に体感できる機会です。この機会にふるって

ご参加ください。

記

タイトル 「キャッシュレス決済体感フェア！」

開催日時 2019 年 5 月 13 日（月）9：30～16：30（受付：9：15～）

会  場
ＪＲゲートタワーカンファレンス

（名古屋市中村区名駅 1-1-3 ＪＲゲートタワー16 階）

対 象 者
会員・非会員を問わずご関心のある方はどなたでもご参加いただけます。

※事前にＷＥＢから情報登録いただきますと、ご入場がスムーズです。

プログラム

    9:30 受付開始・開場

10:00～11:00 最新トレンドセミナー「POS レジアプリ」

       ・「軽減税率補助金について」

       ・「タブレットレジ導入による店舗改善事例」

13:00～14:00 最新トレンドセミナー「キャッシュレス決済」

       ・「キャッシュレスの市場動向」

       ・「キャッシュレス導入の好事例について」

14:30～16:00 最新トレンドセミナー「クラウド会計」

       ・「クラウド会計の活用について」

    16:30 閉場

参 加 費 無料

          以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 名古屋商工会議所 中小企業部 経営革新担当（担当：樋口、宮崎）

TEL：052-223-5737